C17, D7, D8, C18, R10 e
VU são opcionais
R11 e R12= 100R
40m
80m
40m
80m
40m
80m
T1= AB= 4 espiras fio 24AWG
    CD= 2 espiras fio 26AWG com tap central
    Nucleo binocular de ferrite
B
B
BTodos os diodos 1N4148
Ajustar R7 para uma corrente em repouso de 20mA
RF IN
Max 2W
A
B
C
D
A
B
C
D
Ligar os pontos marcados "B"
Para entrada de até 2W
coloque um jumper no lugar
de R2, e remova R1 e R3
T2= AB= 2 espiras fio 18AWG com tap central
    CD= 4 espiras fio 24AWG
    Nucleo binocular de ferrite
Para entrada acima de 2W, calcule o
atenuador para que tenha 2W na entrada
de TR1. Retire R11, R12 e XRF2
XRF2
1uH
+
-
VU
200uA
C18
0.01uF
C17
1pF
R10
10k 40%
D8
D7
C11
1000pF
C5
0.1uF
ANTENA
CN1
13,8V
R7
5k 40% +
C15
10uF
C16
0.1uF
13,8
D4D3
Q3
2N2222A
+
C14
10uF
D2
D1
C13
47pF
RL3A
T1
C1
0.1uF
C2
0.1uF
C3
0.1uF
C4
0.1uF
Q1
IRF530N
Q2
IRF530N
T2
C14
0.1uF
XRF1
10uH C6
820pF
C7
1500pF
C8
820pF
L3
2,5uH
L4
2,5uH
13,8V
RL1 RL2
RL1A
IN
COM
OUT
U1
7805
RL4A
L2
1uH
L1
1uH
C12
470pF
C9
470pF
RL2A
CH1A
CH1B
RL3RL4
13,8V
Amarelo
D5
Verde
D6
R11 R12
R6
10k
R1
R2
R3
R4
27R
R5
27R
R8
1k
R9
1k
Linear duoband 30W
PY2MG   Gomes
0 LIN30WDU
Date: 28 julho 2007 Page: 1 of 1
Rev ID
1
1
2
2
3
3
4
4
5
5
6
6
7
7
A A
B B
C C
D D
E E